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 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN 

 Số 16 /KH-THPT NHH           Thành phố Thủ Đức, ngày  26  tháng 3 năm 2022 

    

KẾ HOẠCH THÁNG 4 

I. Nhiệm vụ chính trị tư tưởng 

1. Tuyên truyền kỷ niệm 

- Ngày Giỗ tổ Hùng Vương mồng 10/3 Âm lịch. 

- Kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022) 

2. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  Hồ Chí Minh kết hợp với giữ gìn và phát huy 

phẩm chất đạo đức của người thầy bằng những việc làm cụ thể như: 

+ Tận tụy, hết lòng với mọi đối tượng học sinh, chăm lo dạy bổ sung kiến thức cho học sinh bị F0, 

F1 sau khi học sinh nghỉ vì dịch COVID-19.  

+ GVCN kết hợp GVBM, giám thị quan tâm đến tâm lý và áp lực của học sinh trong mùa thi để động 

viên và tư vấn cho học sinh.  

3. Giáo dục nhận thức cho học sinh, khơi dậy tinh thần yêu nước, tự hào dân tộc qua việc tích cực hưởng 

ứng các hoạt động chào mừng ngày lễ lớn như giỗ tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch, ngày 30/4 bằng 

những việc làm thiết thực phù hợp với học sinh trong giai đoạn còn dịch bệnh COVID-19.  

4. Giáo dục cho học sinh nhận thức trách nhiệm trong việc “chống rác thải nhựa”; trách nhiệm công dân 

đối với chủ trương” người thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố 

sạch và giảm ngập nước” và tham gia cuộc thi lớp học xanh – sạch – đẹp do đoàn trường phát động 

đến hết ngày 08/5/2022.  

5. Tiếp tục giáo dục cho học sinh chấp hành tốt luật giao thông và ứng xử văn hóa khi tham gia giao 

thông.  

6. Tập thể Sư phạm nhà trường tích cực thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, 

của ngành y tế về các biện pháp phòng chống dịch Covid-19. 

II. Nhiệm vụ chuyên môn 

1. Tổ chuyên môn sinh hoạt chuyên môn theo nội dung của tổ và quan tâm thêm các nội dung sau:  

- Kiểm tra tiến độ thực hiện kế hoạch năm học của tổ và giải pháp để thực hiện nếu có hạn chế (ghi 

biên bản cụ thể). 

- Tổ chức soạn đề cương ôn thi tốt nghiệp THPT cho học sinh lớp 12 sao cho phù hợp với yêu cầu 

chỉ đạo chuyên môn của ngành trong kỳ thi năm 2022.  
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2. Giáo viên rà soát lại kiến thức cho học sinh bị F0, F1 và có biện pháp hỗ trợ, củng cố, bổ sung kiến 

thức kịp thời cho học sinh, đặc biệt quan tâm học sinh khối 12 

3. Tổ chức kiểm tra học kỳ II theo kế hoạch. 

4. Hoàn tất nhập các cột điểm theo quy định của tổ.  

5. Họp tổ chuyên môn theo đúng định kỳ. 

6. Tổ chức hoạt động hướng nghiệp và ngoài giờ lên lớp theo kế hoạch. 

7. Tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. 

8. Chuẩn bị xếp lớp cho học sinh lớp 12 học ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2022.  

9. Giáo viên tham gia học tập Module 9 chương trình giáo dục 2018 trên hệ thống.  

III. Nhiệm vụ tư vấn, hướng nghiệp, ngoài giờ lên lớp, giáo dục đạo đức và kỹ năng cho học sinh 

1. Tư vấn gián tiếp thông qua Email, Facebook, Zalo, Điện thoại của giáo viên tư vấn với các nội dung 

sau:  Tư vấn tăng cường khả năng ứng phó, giải quyết vấn đề phát sinh trong mối quan hệ gia đình, 

thầy cô, bạn bè và các mối quan hệ xã hội khác; tư vấn sức khỏe mùa thi.  

2. Tổ chức hoạt động hướng nghiệp theo chủ đề của tháng phù hợp với tình hình thực tế trong mùa dịch. 

LỚP 10 LỚP 11 Lớp 12 

Tìm hiểu một số nghề 

thuộc ngành Xây dựng 

Tổ chức tham quan hoặc hoạt động 

giao lưu theo chủ đề hướng nghiệp. 

Tìm hiểu thực tế các trường Đại 

học tại TPHCM. 

3. Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp theo chủ đề: “Thanh niên với hòa bình, hữu nghị và hợp tác”. 

4. GVCN dựa vào tài liệu nhà trường cung cấp và cho học sinh chuẩn bị trước nội dung để tổ chức sinh 

hoạt theo chủ đề sau đây để giúp học sinh rèn kỹ năng. 

Lớp 10 Lớp 11 Lớp 12 

Kĩ năng thể hiện sự tự tin 

Kĩ năng giao tiếp 

Kĩ năng hợp tác. 

Kĩ năng tư duy phê phán. 

Kĩ năng đạt mục tiêu. 

Kĩ năng quản lý thời gian. 

5. Hỗ trợ hoạt động các câu lạc bộ trong nhà trường nhằm tạo sân chơi về học thuật và nghệ thuật cho 

học sinh và giúp học sinh rèn luyện các kỹ năng.  

6. Tăng cường giáo dục học sinh ý thức tự giác trong phòng chống dịch bệnh Covid-19; Không like và 

share các bài viết có tính chất phản động; tổng kết và tuyên truyền sản phẩm cuộc thi thiết kế ấn phẩm: 

Học sinh Nguyễn Hữu Huân với bảo vệ môi trường phòng chống dịch COVID-19. 

7. Tiếp tục cảnh giác, thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch Covid -19, thường xuyên cập nhật 

và nắm thông tin để có biện pháp xử lý kịp thời. 

8. Giáo dục, tuyên truyền trong học sinh vấn đề biển đảo.  

IV. Thực hiện chế độ chính sách, công tác công khai, thực hiện dân chủ trong nhà trường 
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1. Thực hiện công khai theo Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ GD&ĐT và theo 

thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn công khai ngân sách. 

Thực hiện Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân; 

2. Tiếp công dân theo kế hoạch bằng hình thức qua mail hoặc điện thoại. 

3. Thanh toán lương và tiền lễ theo đúng thời gian.  

4. Đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp theo quy định và đúng thời gian. 

5. Chi thu nhập quý I năm 2022.  

V. Tổ chức các hoạt động  

1. Tổ chức ngày Giỗ tổ Hùng Vương mồng 10/3 Âm lịch. 

2. Tổ chức Kiểm tra học kỳ II  theo kế hoạch. 

3. Tổ chức tổng kết và phát thưởng các hoạt động tháng 3.  

4. Tổ chức tập thể dục giữa giờ cho học sinh. 

5. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 45 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất Đất nước. 

6. Tổ chức đón đoàn đánh giá ngoài về kiểm định chất lượng giáo dục.  

VI. Nội dung công việc cụ thể 

Stt 
THỜI 

GIAN 

NỘI DUNG CÔNG VIỆC PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 01/4/2022  03/4/2022 

1 02/4 
- Tổ chức tiết học giáo dục lịch sử địa phương tại công viên lịch sử văn 

hóa dân tộc thành phố Thủ Đức  

Tổ Lịch Sử, Địa lý và 

lớp 10CA, 10CV,10D1, 

10D2,10D3.  

2 

Trong 

tuần 

- Thực hiện công tác phòng chống dịch CoVid-19 Toàn trường  

3 - Tổ chức tập thể dục giữa giờ cho học sinh. Tổ thể dục 

4 
- Liên hệ công an phòng cháy chữa cháy thực hiện diễn tập phòng cháy 

chữa cháy năm học 2021- 2022 
 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 04/4/2022  10/4/2022 

5 

04/4 

- Tổ chức ngày Giỗ tổ Hùng Vương mồng 10/3 Âm lịch.  

6 

- Tổng kết phát thưởng các hoạt động tháng 3 

+ Hoạt động đoàn thanh niên.  

+ Cuộc thi xe đua bằng năng lượng mặt trời của tổ Vật lý và đua xe 

điện hóa của tổ Hóa học.  

Đoàn thanh niên, Tổ Vật 

lý, tổ Hóa học.  
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Stt 
THỜI 

GIAN 

NỘI DUNG CÔNG VIỆC PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

7 - Lễ ra quân đội tuyển học sinh giỏi lớp 12 dự thi cấp Thành phố  Học sinh đội tuyển 

8 
- Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp theo chủ đề tháng 4 và giáo dục 

kỹ năng sống cho học sinh theo kế hoạch tháng 4. 
GVCN và học sinh 

9 

04/4 

- Hạn cuối hoàn tất cập nhật thông tin của HS lớp 12 năm học 2021- 

2022 trên CSDL ngành.  
Thầy Khiêm  

10 - 7g30: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Hoa Lư  

Lãnh đạo trường và giáo 

viên được phân công.  

11 - 9g30: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Đặng Tấn Tài 

12 - 13g00: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Phước Bình  

13 - 15g00: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Tăng Nhơn Phú B  

14 

05/4 

- 7g30: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Trần Quốc Toản 

15 - 7g30: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Nguyễn Văn Bá 

16 - 9g30: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Hiệp Bình 

17 - 9g30: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Tân Phú  

18 - 13g00: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Bình Thọ 

19 - 15g00: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Tam Bình  

20 06/4 - Tiếp đoàn đánh giá ngoài về khảo sát sơ bộ về công tác kiểm định  

Lãnh đạo trường, 

CTCĐ, TLTN, Bí thư 

CĐGV, đại diện 01 tổ 

trưởng, TKHĐ, Cô 

Trinh (văn thư) 

21 

07/4 

- Thi học sinh giỏi lớp 12 tại trường THPT Gia Định  Học sinh đội tuyển 

22 
- Hoàn tất các báo cáo về công tác chính trị tư tưởng theo thông báo số 

601/TB-CTTT ngày 07/3/2022 

Thầy Bình, thầy Thông, 

Cô Thi (y tế ), cô Liên  

( GDCD) và các bộ phận 

có liên quan.  

23 

08/4 

- 9g30: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Bình Chiểu 
Lãnh đạo trường và giáo 

viên được phân công. 
24 - 13g00: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Linh Trung 

25 - 15g00: Tư vấn tuyển sinh lớp 10 tại trường THCS Ngô Chí Quốc  

26 
Trong 

tuần 

- Thực hiện công tác phòng chống dịch CoVid-19 Toàn trường  

27 - Tổ chức tập thể dục giữa giờ cho học sinh. Tổ thể dục 

28 - Họp tổ chuyên môn lần 1 Tổ CM 
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Stt 
THỜI 

GIAN 

NỘI DUNG CÔNG VIỆC PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 11/4/2022 17/4/2022 

29 11/4 - Nghỉ bù lễ Giỗ tổ Hùng Vương mồng 10/3 Âm lịch. Toàn trường  

30 

15/4 

- Báo cáo tự đánh giá công tác kiểm định về Sở giáo dục 

Thầy Chính 
31 

- Báo cáo tháng kết quả thực hiện công tác nội chính, phòng, chống 

tham nhũng và báo cáo tháng về văn phòng thành ủy 

32 
Báo cáo Quy định số 1374-QĐ/TU của Ban Thường vụ Thành ủy 

Thành phố Hồ Chí Minh 
Thầy Cung 

33 17/4 - Họp cha mẹ học sinh lớp 12 
Lãnh đạo trường, GVCN 

lớp 12 

34 Trong 

tuần 

- Thực hiện công tác phòng chống dịch CoVid-19 Toàn trường  

35 - Tổ chức tập thể dục giữa giờ cho học sinh. Tổ thể dục 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 18/4/2022  24/4/2022 

36 

18/4 

- Sinh hoạt Kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022) kết hợp với tuyên truyền biển đảo 

năm 2022.  

Đoàn thanh niên  

37 - Tổ chức ngoại khóa: “Rung chuông vàng toán học”. 
Tổ Toán và 17 đội dự thi 

lớp 10  

38 21, 22/4 
- Tiếp đoàn đánh giá ngoài về khảo sát chính thức về công tác kiểm 

định  

Lãnh đạo trường, CTCĐ, 

TLTN, Bí thư CĐGV, 

đại diện tổ trưởng, 

TKHĐ, Cô Trinh (văn 

thư) và thầy cô có tên 

gọi phỏng vấn với đoàn. 

39 24/4 
- Báo cáo việc tham gia BHYT học sinh về Sở GD qua mail 

ptltuyen.sgdđt@tphcm.gov.vn 

Thầy Bình  

40 

Trong 

tuần 

- Thực hiện công tác phòng chống dịch CoVid-19 Toàn trường  

41 - Kiểm tra học kỳ II các môn Thể dục, Tin học, GDQPAN, Công nghệ  GVBM và HS 

42 - Tổ chức tập thể dục giữa giờ cho học sinh. Tổ thể dục 

43 - Họp tổ chuyên môn lần 2 Tổ CM 

44 - Nhập điểm theo kế hoạch  GVBM 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 25/4/2022  01/5/2022 
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Stt 
THỜI 

GIAN 

NỘI DUNG CÔNG VIỆC PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

45 

25/4 

- Báo cáo các nội dung thuộc công tác chính trị tư tưởng năm học 2021 

-2022  Sở Giáo dục. 

Thầy Bình và thầy cô 

phụ trách các nội dung 

có liên quan.  

47 - Hạn cuối điều chỉnh điểm số đã nhập nếu có sai sót Giáo viên bộ môn  

48 
- Bắt đầu kiểm tra học kỳ II các môn Toán, Lý, Hóa, Văn, Sử, Địa, Sinh, 

GDCD, Tiếng Anh theo kế hoạch  
GVBM và HS 

49 - Nộp báo cáo tháng 

Tổ trưởng, CTCĐ, 

BTCĐGV, TLTN, khối 

trưởng chủ nhiệm. 

50 26/4 - Hạn cuối nhập điểm số  Giáo viên bộ môn  

51 30/4&01/5 - Học sinh nghỉ học từ ngày 30/4 đến hết ngày 02/5/2020 Học sinh 

52 

Trong 

tháng 

- Sinh hoạt các câu lạc bộ theo kế hoạch Các câu lạc bộ. 

53 - Hướng dẫn sinh viên thực tập sư phạm  Thầy cô được phân công 

54 - Rà soát lại việc thực hiện tiến độ chương trình Thầy Cung  

55 - Thực hiện kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Ban giám hiệu  

56 

- Hoàn thiện hồ sơ văn kiện Đại hội Đoàn trường  

- Gia hạn thời gian thu bài dự thi Video clip “Làm theo Bác” 

- Tổ chức các hoạt động thi đấu TDTT - văn nghệ - Flashmob 

- Tham gia thi đấu giải TDTT vô địch học sinh thành phố thủ đức 

- Tiếp tục thực hiện chuỗi tư vấn hướng nghiệp cho các em học sinh. 

Đoàn thanh niên  

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường (để theo dõi và chỉ đạo thực hiện); 

- Toàn thể GV, NV (để thực hiện);         

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

Đã ký  

 

Nguyễn Đức Chính 

 

 

 

 

 


